
Pozvánka na přednášku: Role školy a neziskových organizací při 

začleňování cizinců 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  

 

zveme Vás na přednášku věnovanou tomu, jaké principy napomáhající začleňování žáků z různých 

kultur jsou ve škole využívány a jakou nezastupitelnou roli při integraci žáků a rodičů představuje 

Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.  SEMINÁŘ BUDE PROBÍHAT V UČEBNĚ FYZIKY – 1.PATRO, 

VCHOD SLÁDKOVA UL. VE ČTVRTEK 10. LISTOPADU OD 17 HODIN. 

 

O čem se budeme na přednášce bavit: 

- Příklady konkrétních aktivit, které škola při integraci žáků s odlišným mateřským jazykem činí 

– např. dvojjazyčný školní asistent, projektové výuky zaměřené na poznávání ostatních 

kultur, stáže pedagogů do zahraničních škol řešících stejné situace, kurzy českého jazyka, 

psychologické poradenství 

- Představení činností Centra pro integraci cizinců pomáhajících imigrantům v procesu 

integrace do české společnosti prostřednictvím sociálních služeb, vzdělávacích i dalších aktivit 

– např. poskytování informací o nabídce kurzů českého jazyka v blízkých organizací, nabídce 

volnočasových kroužků přispívajících k začlenění žáků a rodičů z ciziny do většinové 

společnosti, možnostech tlumočení a doprovodů – co mohou rodiče využít zdarma při řešení 

svých záležitostí 

- Prostor budeme věnovat i aktuálním problémům, které zahraniční i tuzemské rodiny 

v souvislosti s konflikty ve světě řeší. 

 

Srdečně Vás zve Tomáš Komrska, ředitel Základní školy Praha 7, Korunovační 8 

a Mgr. Nikola Procházková, Centrum pro integraci cizinců, o. p. s. 

 

Přednáška je jednou z aktivit projektu s názvem „Multikulturní Korunovační II“, reg. č. 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001887, financovaný z Operačního programu Praha – pól růstu ČR.  


